

HØRINGSUTTALELSE



Arkivref: CH\550_Høringsuttalelser fra StL\2004\h-040526 Høring rammeplan for sykepleierutdanning.doc

Høring – Rammeplan for sykepleierutdanning

Studentenes Landsforbund (StL) har mottatt brev datert 23.april 2004, angående høring på enkelte bestemmelser i rammeplan for sykepleierutdanning.

Vi avgir her vår høringsuttalelse.

Generelle kommentarer

StL mener utvikling og kvalitetssikring av praksisundervisningen er essensielt. I bachelorstudiet i sykepleie utgjør praksisundervisningen halvparten studiet, og står følgelig i en særstilling. Sentrale problemstillinger fremover er knyttet til veiledning og samspillet mellom høgskolene og praksisfeltet. Teoretisk og praktisk kunnskap må gå hånd i hånd. Nærhet til og kontakt med praksisområdene er nødvendig for å sikre studentene relevant praksis. Praksis bør utgjøre en betydelig del av utdanningene, være av realistisk art og relevant for det yrkesfeltet studenten skal inn i.

Sykepleierstudiet skal sikre at ferdige kandidater har kompetanse til å ivareta pasienters grunnleggende behov når de selv ikke er i stand til dette. StL mener på bakgrunn av dette at forslaget slik det foreligger er betenkelig og at det i verste fall kan være kvalitetsforringende.

Vi ønsker også å kommentere det oppgitte grunnlaget for rammeplanendringen. UFD hevder at det de siste årene har skjedd en strukturendring som har ført til at antall sengeposter har blitt redusert. Vi er kjent med at vi fra 1994-2003 på landsbasis har mistet noen få hundre sengeplasser i helsetjenesten. Imidlertid har vi i samme periode vært vitne til en dobling av antall sykepleierstudenter. Vanskeligheter med å skaffe praksisplasser må derfor ta begge faktorene i betraktning.

Konkrete kommentarer

Vi mener det er bra det presiseres at praksis i spesialisthelsetjenesten må omfatte både medisinske og kirurgiske sengeposter, men mener det er uheldig at det ikke tallfestes hvor mange uker studentene skal være på hver. Det at dagkirurgi og/eller poliklinikker kan benyttes i "en begrenset del" under B1 kan og vil bli tolket meget ulikt av skolene. For å gi litt i forhold til gjeldende rammeplan kan det foreslås noe kortere tid enn 6 uker på hver av områdene medisinsk og kirurgi. En tallfesting på minimum 5 uker ville vært ønskelig.

Vi registrerer at UFD for å øke fleksibiliteten har tatt bort kravet om praksis på minst 4 uker i løpet av første studieår. Dette mener vi er uheldig med tanke på studentenes motivasjon og forståelsen av om de har valgt riktig utdanning. Tidlig praksiserfaring er et viktig grunnlag med tanke på teoretisk forståelse og refleksjon over faget. Videre er UFDs plassering av disse 4 ukene litt merkelig. Hvis man skal følge argumentasjonen om at pasienten ikke lenger ligger i en seng i spesialisthelsetjenesten; hvor er pasienten da? Svaret er i kommunene. Så dersom det er viktig at sykepleiestudenter har praksis som ligner på den hverdagen de vil møte i arbeidslivet, burde disse 4 ukene plasseres under B2: *Kommunehelsetjenesten*.